
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01089879- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita la designación de los Miembros del Tribunal
Evaluador de Tesis del Lic. Martín Gabriel MENDOZA LÓPEZ en la Carrera del
DOCTORADO EN CIENCIAS GEOLÓGICAS; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS
GEOLÓGICAS;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la Secretaría de Posgrado;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis DOCTORAL del
Lic. Martín Gabriel MENDOZA LÓPEZ (DNI: 34324376) titulada: “GEOCRIOLOGÍA E
HIDROGEOQUÍMICA DE GEOFORMAS PERIGLACIARES EN EL SECTOR MEDIO DE LA
CUENCA DEL RÍO SANTA CRUZ. ANDES CENTRALES, SAN JUAN, ARGENTINA.”, bajo la
Dirección del Dr. Darío TROMBOTTO LIAUDAT (Instituto Argentino de Nivologia,
Glaciología y Ciencias ambientales, IANIGLA -CONICET- Mendoza).

Miembros Titulares:

* Dra. Eleonora CAROL (Facultad de Ciencias Naturales y Museo - Universidad Nacional de La
Plata.)

* Dr. Mateo Antonio MARTINI (CICTERRA - CONICET - Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba)

* Dra. Karina Leticia LECOMTE (CICTERRA - CONICET - Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba)

Miembros Suplentes:

* Dra. Andrea CORONATO (Laboratorio de Geomorfología y Cuaternario, CADIC-CONICET -
Ushuaia)

* Dra. Ana Lía AHUMADA (Fundación Miguel Lillo)

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo,
y gírense las presentes actuaciones a Secretaría de Posgrado a fin de notificar a los interesados.

 

 

em/Mbl


	fecha: Sábado 18 de Febrero de 2023
	numero_documento: RD-2023-117-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-16T19:35:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-18T20:40:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-18T20:40:25-0300
	GDE UNC




